PONDIENTES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LA 

CIUDAD DE VILLA DOLORES, COMPRENDIDOS EN EL  PROGRAMA 

DE ASISTENCIA INTEGRAL CÓRDOBA (PAICOR)  CORRESPON-

DIENTE AL CICLO LECTIVO AÑO 2026- INCLUYENDO MODULO DE 

INVIERNO Y VERANO- ORDENANZA MUNICIPAL N°3.163/25.- Presu-

puesto Oficial:   Un Mil Setecientos Millones ($ 1.700.000.000,00) Valor 

del Pliego:   Pesos Cinco Millones ($5.000.000).- Lugar de Consulta, 

Adquisición y Venta de Pliegos: en Secretaria de Gobierno, ubicada en 

la Municipalidad de Villa Dolores, Avda. San Martin N°650, hasta el día 

23 de Diciembre del 2.025  a las 12,00 hs.- Presentación de las Pro-

[...]

culos precedentes el siguiente Balance Financiero Preventivo:

I – Balance Financiero del Ejercicio:

Recursos	(Artículo 2º)	 $ 22.263.745.087,00

Menos

Erogaciones	 (Artículo 1º)		  $ 22.263.745.087,00

Equilibrado	 $ 0,00

Artículo 4º: Fijar el total de Cargos de la Planta Permanente en Ciento 

Cincuenta y Siete (157) agentes al 1º de Enero de 2026, cuyo detalle se 

establece en el ANEXO III de dos (2) fojas útiles que es parte integrante de 

la presente Ordenanza. Las remuneraciones básicas indicadas se refieren 

a valores de Diciembre de 2025.

Artículo 5º:

[...]

ello no modifique el monto del Anexo al cual corresponde.

Artículo 9º: Establecer conforme lo dispuesto por el Art. 16 de la Or-

denanza de Régimen de Compras y Contrataciones Nº 2353/2025, el valor 

del Índice Básico de Contratación (I.B.C.) en la Suma de Pesos Un Millón 

Quinientos Mil ($ 1.500.000,00).

Artículo 10º: Prorrogar la vigencia de la Ordenanza Nº 937/2008 de 

EMERGENCIA ECONOMICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, hasta el 

31 de Diciembre de 2026.

Artículo 11º: La presente Ordenanza tendrá vigencia a partir del 1º de 

Enero del Dos mil veintiséis (2026).